2 / BOLETIM Nº 44 - 29 DE OUTUBRO DE 2020 - EXTRAORDINÁRIO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

PORTARIA Nº 7365, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Carlos Bolonha, nomeado pela Portaria nº 7768, publicada no DOU nº 169 de 1/9/2017,
no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Designar os servidores FELIPE BERTOLINO PEIXOTO, Siape 1652441 DOUGLAS FERNANDES VILLANOVA, Siape 364398, DIOGO XAVIER
DA MATA, Siape 1179080, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Inventários de Bens Móveis desta Faculdade.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2020.
Professor Carlos Bolonha

Diretor da Faculdade Nacional de Direito

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

PORTARIA Nº 7388, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

A Diretora da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Drª. Katya Souza Gualter, no uso de suas atribuições e
de sua competência,

Resolve designar os abaixo relacionados para constituírem o Grupo de Trabalho Integrado (CCS, EEFD, CBHG, ETU e PU) para a Recuperação e Manutenção dos
Campos de Hóquei e de Rúgbi da Escola de Educação Física e Desportos da UFRJ.

• Andrew Macrae (CCS)
• Armando Alves de Oliveira (EEFD)
• Luis Antonio Verdini de Carvalho (EEFD)
• Gustavo Amany Gonçalves Sotelo (EEFD)
• Adriano Felix de Oliveira (EEFD)

• Cláudio Zacharias Rocha (CBHG)
• Edgard Freitas Cardoso (CBHG)
• Gil Louzano Peixoto de Alencar (ETU)
• Fábio Bruno de Oliveira (ETU)
• Marcos Benilson Gonçalves Maldonado (PU)

PORTARIA Nº 7420, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

A Diretora da Escola de Educação Física e Desportos da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Drª. Katya Souza Gualter, no uso de suas atribuições e
de sua competência,

Resolve designar os abaixo relacionados para constituírem o Grupo de Trabalho Integrado (EEFD, ETU e PU) para a Recuperação e Manutenção da Pista de Atletismo
da Escola de Educação Física e Desportos da UFRJ.

• Luiz Felipe de Oliveira Cavalcanti (EEFD)
• Gustavo Amany Gonçalves Sotelo (EEFD)
• Adriano Felix de Oliveira (EEFD)
• Armando Alves de Oliveira (EEFD)
• Paulo Roberto Campos de Figueiredo (EEFD)

• Rafael Jesus Antolin Barberena (EEFD)
• José Maria Pereira da Silva (EEFD)
• Gil Louzano Peixoto de Alencar (ETU)
• Fábio Bruno de Oliveira (ETU)
• Marcos Benilson Gonçalves Maldonado (PU)

Profª Katya Souza Gualter
Diretora da EEFD-UFRJ

FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA Nº 7294, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O Diretor da Faculdade de Medicina da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Alberto Schanaider, nomeado pela Portaria nº 185 de
14 de janeiro de 14 de janeiro de 2020, publicada no DOU nº 10 – Seção 2, de 15 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições, torna pública a constituição da
Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vagas no cargo de Professor de Carreira do Magistério Superior do Departamento
de Pediatria – Adjunto A - Setor: Pediatria Geral, referente ao Edital nº 953 de 20 de dezembro de 2020, publicado no DOU nº 248, de 24 de dezembro de 2019.
As indicações da banca foram aprovadas em reunião da Congregação da FM/UFRJ realizada em 11 de agosto de 2020.

Membros Efetivos
• Professora Associada Ana Lucia Ferreira – Presidente/FM/UFRJ
• Professora Associada Marcia Gonçalves Ribeiro/FM/UFRJ
• Professora Associada Claudete Aparecida Araújo Cardoso/UFF
• Professor Associado Arnaldo Costa Bueno/UFF
• Professor Associado Claudio de Almeida Tortori/UNIRIO

Membros Suplentes
• Professora Associada Maria Amélia Coutinho Sayeg Campos Porto/FM/UFRJ
• Professor Associado Marcos Junqueira do Lago/UERJ

Os candidatos têm prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir da data da publicação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação, do todo ou
parte da composição da Comissão Julgadora.

PORTARIA Nº 7296, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O Diretor da Faculdade de Medicina da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Alberto Schanaider, nomeado pela Portaria nº 185 de 14 de janeiro
de 14 de janeiro de 2020, publicada no DOU nº 10 – Seção 2, de 15 de janeiro de 2020, torna pública a constituição da Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas
e Títulos para provimento efetivo de vagas no cargo de Professor de Carreira do Magistério Superior do Departamento de Pediatria – Assistente A - Setor: Medicina do
Adolescente, referente ao Edital nº 953 de 20 de dezembro de 2020, publicado no DOU nº 248, de 24 de dezembro de 2019 (Consolidado com as alterações dos Editais
nº 9, de 9 de janeiro de 2020, nº 31, de 03 de fevereiro de 2020, nº 48, de 11 de fevereiro de 2020 e n° 116 de 25 de março de 2020). As indicações da Comissão foram
aprovadas em reunião da Congregação da FM/UFRJ realizada em 11 de agosto de 2020.

BOLETIM Nº 44 - 29 DE OUTUBRO DE 2020 - EXTRAORDINÁRIO / 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

COMPOSTO NA GRÁFICA DA UFRJ-http://www.grafi ca.ufrj.br (grafi ca@grafi ca.ufrj.br) • Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas
• Chefe Produção: Almir Fucci • Chefe Editoração: Martha Dias de Sá • Chefe Off -Set: Gilson Silva de Oliveira

• Chefe Acabamento: Agnaldo de Lima Barbosa • Chefe Manutenção: Jair Borges Filho • Chefe Plotagem: Pedro L. Bartonelli Braga
• Digitação e Editoração Eletrônica: Allan de Morais Barbosa, Fernando Cesar Neves Moreira e Martha Dias de Sá

http://siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj/https://ufrj.br/http%3A//siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj

Membros Efetivos
• Professor Adjunto Flavio Roberto Sztajnbok/FM/UFRJ - Presidente
• Professora Associada Maria Cristina Caetano Kuschner/UERJ
• Professora Associada Eloisa Grossman/Associada/UERJ

Membros Suplentes
• Professora Associada Luiza Maria Calvano/FM/UFRJ
• Professora Adjunta Adriana Rocha Brito/Universidade Federal Fluminense

Os candidatos têm prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir da data da publicação, para, se quiserem, protocolar requerimento de impugnação,
do todo ou parte da composição da Comissão Julgadora.

Prof. Alberto Schanaider
Diretor